(
УПРАВЛЕНИ
Е
 ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОРЕНБУРГА
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
)

___________      					                                           № __________

О проведении IX городского
конкурса по информатике  «БИТ»
для обучающихся 7-9 классов

Руководствуясь Положением об управлении образования администрации города Оренбурга, утвержденным решением Оренбургского городского Совета от 28.06.2011 № 191, с целью выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к научно-исследовательской деятельности, создания необходимых условий для поддержки одаренных детей, популяризация научных знаний среди молодежи, развития конкурсного движения в муниципальных общеобразовательных организациях (далее – МОО):

1. Утвердить порядок проведения IX городского конкурса по информатике «БИТ» для обучающихся 7-9 классов МОО  согласно приложению № 1.
2. Утвердить состав оргкомитета IX городского конкурса по информатике «БИТ» для обучающихся 7-9 классов МОО  согласно приложению № 2.
[bookmark: _GoBack]3. Утвердить состав жюри IX городского конкурса по информатике «БИТ» для обучающихся 7-9 классов МОО  согласно приложению № 3.
4. Утвердить алгоритм  проведения IX городского конкурса по информатике «БИТ» для обучающихся 7-9 классов МОО согласно приложению № 4.
5. Оргкомитету провести IX городской конкурс по информатике «БИТ» в 1 этап 02.03.2021.
6. Ведущему специалисту отдела мониторинга и информационного обеспечения общего образования управления образования администрации города Оренбурга  Вишневскому А.В. оформить протоколом итоги  IX городского конкурса по информатике «БИТ» для обучающихся 7-9 классов МОО.
                    Срок:  19.03.2021

7. Руководителям МОО обеспечить участие обучающихся 7-9 классов в IX городском конкурсе по информатике «БИТ».
8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя начальника управления образования  администрации города Оренбурга Глуховскую Е.А.

Начальник
управления образования						          Л.О. Бебешко

РАЗОСЛАНО: секретариат, заместитель начальника управления образования Глуховская Е.А, муниципальные общеобразовательные организации.

Вишневский Александр Владимирович
8 (3532) 98-74-67

Приложение №1 к распоряжению
управления образования
администрации города Оренбурга
от _ ________№__________

ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ
IX городского конкурса по информатике «БИТ» для обучающихся 7-9 классов муниципальных общеобразовательных организаций  города Оренбурга

1. Общие положения

0. Настоящий Порядок проведения VIII городского конкурса по информатике «БИТ» для обучающихся 7-9 классов муниципальных общеобразовательных организаций города Оренбурга (далее – Порядок) определяет статус, цели, задачи, организацию и проведение VIII городского конкурса по информатике «БИТ» для обучающихся 7-9 классов муниципальных общеобразовательных организаций города Оренбурга (далее – Конкурс), его организационно-методическое обеспечение, порядок участия в Конкурсе, определение победителей и призеров конкурса.
0. Конкурс проводится в один этап: I этап (заочный).
0. В Конкурсе на добровольной основе могут принимать участие обучающиеся 7-9 классов муниципальных общеобразовательных организаций города Оренбурга, осваивающие образовательные программы основного общего образования
0. Оргкомитет конкурса обеспечивает свободный доступ лиц, указанных в пункте 1.3., к участию в Конкурсе, информацию об алгоритме проведения конкурса, а также сроках проведения в текущем учебном году, к конкурсным заданиям заочного этапа, спискам участников, победителей и призеров Конкурса на страничке Конкурса в информационной телекоммуникационной сети «Интернет», расположенной на сайте ОМО ИИКТ http://inf-metod.ucoz.ru/.
0. Лица, указанные в п. 1.3., имеют право подавать заявку на участие в I этапе (заочном) Конкурса на страничке Конкурса, расположенной на  сайте ОМО ИИКТ http://inf-metod.ucoz.ru/.
0. Регистрация участников заочного этапа конкурса происходит одновременно с началом выполнения обучающимся заданий на сайте конкурса
0. Основные цели конкурса:
– выявление и развитие у учащихся творческих способностей и интереса к научно- исследовательской деятельности;
– создание необходимых условий для поддержки одаренных детей;
– распространение и популяризация научных знаний среди молодежи.
0. Конкурс проводится на основе содержания образовательных программ основного общего образования.
0. Участие в Конкурсе бесплатное. Финансирование конкурса обеспечивается за счет внебюджетных средств, иных источников, не противоречащих законодательству РФ.
0. Информация о проведении конкурса (график проведения конкурса, методические рекомендации по подготовке к конкурсу, задания и итоги конкурса) размещается Оргкомитетом конкурса на страничке конкурса, расположенной на  сайте ОМО ИИКТ http://inf-metod.ucoz.ru/.

1. Организация и проведение конкурса

2.1. Конкурс проводится ежегодно.
2.2. Заочный этап конкурса проводиться в период с 02.03.2021 по 15.03.2021 г. текущего учебного года.
2.3. Обучающиеся имеют право зарегистрироваться для участия в конкурсе на страничке конкурса, расположенной на сайте ОМО ИИКТ http://inf-metod.ucoz.ru/.

1. Общее руководство конкурса и его методическое обеспечение

3.1. Общее руководство осуществляет Оргкомитет  конкурса «БИТ».
3.2. Оргкомитет  конкурса формируется из представителей администрации общеобразовательных организаций, учителей информатики г. Оренбурга, представителей муниципальных органов, осуществляющих  управление в сфере образования, общественности, социальных партнеров, учреждений, организаций, предприятий;.
3.3. Срок полномочий утвержденного состава Оргкомитета составляет 3 месяца.
3.4. Оргкомитет конкурса:
– готовит нормативную документацию по вопросам организации, проведения и  подведения итогов конкурса;
– обеспечивает соответствие конкурса нормативным требованиям   РФ;
– утверждает регламент проведения конкурса, состав жюри;
– обеспечивает награждение победителей и призеров конкурса;
– составляет аналитический отчет по итогам конкурса «БИТ» за учебный год;
– организует информационное сопровождение конкурса (рассылку, работу странички сайта конкурса);
– контролирует соблюдение охраны труда и техники безопасности в местах проведения конкурса;
– утверждает материалы заданий для этапов конкурса.
3.5. Жюри конкурса формируется из представителей администрации общеобразовательных организаций, учителей информатики г. Оренбурга, представителей муниципальных органов, осуществляющих  управление в сфере образования, общественности, социальных партнеров, учреждений, организаций, предприятий;
3.6 Жюри конкурса:
– проверяет и оценивает результаты выполнения конкурсных заданий и других видов испытаний участниками конкурса;
– определяет кандидатуры победителей и призеров конкурса;
– рассматривает совместно с оргкомитетом конкурса обращения  конкурса.

4. Подведение итогов конкурса и награждение победителей

4.1. Победителями конкурса считаются участники конкурса, награжденные дипломами 1-й степени. Призерами конкурса считаются участники конкурса, награжденные дипломами 2-й и 3-й степени. Участники конкурса могут награждаться свидетельствами участника, грамотами, памятными подарками.
4.2. Количество команд-победителей конкурса не может превышать 10 процентов, а победителей и призеров конкурса не может быть более 35 процентов общего количества команд-участников I этапа конкурса.
4.3. Вручение дипломов победителям и призерам конкурса, представление списков победителей и призеров конкурса в оргкомитет конкурса, размещение информации о победителях и призерах конкурса на страничке сайте  ОМО ИИКТ http://inf-metod.ucoz.ru/ осуществляется в день проведения очного этапа конкурса.

Начальник
управления образования                                                                   Л.О. Бебешко

Приложение № 2 к распоряжению управления образования
администрации города Оренбурга
от                        №_____                      .

СОСТАВ
оргкомитета IX городского конкурса по информатике «БИТ»
для обучающихся 7-9 классов муниципальных образовательных организаций города Оренбурга

Вишневский А.В., ведущий специалист отдела мониторинга и информационного обеспечения общего образования управления образования администрации города Оренбурга;
Барсукова М.М., заместитель директора по учебно-воспитательной работе МОАУ «СОШ № 48»;
Сидоренко Е.В., заместитель директора по учебно-воспитательной работе МОАУ «СОШ №15».

Начальник
управления образования                                                                Л.О. Бебешко

Приложение № 3 к распоряжению управления образования
администрации города Оренбурга
от                       №                          .

СОСТАВ
жюри IX городского конкурса по информатике «БИТ»
для обучающихся 7-9 классов муниципальных общеобразовательных организаций города Оренбурга

Барсукова М.М., заместитель директора по учебно-воспитательной работе МОАУ «СОШ № 48» – председатель;
Члены жюри:
Бочарникова Г.М., учитель информатики МОАУ «Гимназия №8»;
Джукашев К.Р., учитель информатики  МОАУ «СОШ № 68»;
Захарова Н.В.,  учитель информатики МОАУ «Лицей № 3»;
Казакова Е.А., учитель информатики  МОАУ «СОШ №72»;
Лищук Е.Р., учитель информатики МОАУ «СОШ № 19»;
Миронова Е.С., учитель информатики  МОАУ «Лицей № 5»;
Нечаева Е.А.,  учитель информатики  МОАУ «Гимназия № 1»;
Сидоренко Е.В., учитель информатики  МОБУ «СОШ № 15»;
Сидорина Ю.А., учитель информатики  МОАУ «ФМЛ»;
Яковлева О.С., учитель информатики  МОАУ «СОШ № 57».

Начальник
управления образования                                                                  Л.О. Бебешко

Приложение № 4 к распоряжению управления образования
администрации города Оренбурга
от                           №                         .

АЛГОРИТМ
проведения IX городского конкурса по информатике «БИТ»
для обучающихся 7-9 классов муниципальных общеобразовательных организаций
города Оренбурга

1. 02 марта 2021 года с 10.00 до 18.00 обучающиеся, желающие принять участие в конкурсе «БИТ», регистрируются и выполняют задания на сайте http://inf-metod.ucoz.ru/, следуя всем указаниям по выполнению заданий.
2. Не позднее 17 марта 2021 года на основе списков обучающихся, выполнивших задания будут определены команды победители в составе из 3-х человек (по одному представителю от 7, 8 и 9 классов).

Начальник
управления образования                                                           Л.О. Бебешко

image1.jpeg

image2.wmf